

MUNICÍPIO DE MACUCO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2008

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2007	AGO/2007	SET/2007	OUT/2007	NOV/2007	DEZ/2007	JAN/2008	FEV/2008	MAR/2008	ABR/2008	MAI/2008	JUN/2008		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.404.546,9	1.224.910,8	1.294.034,5	1.540.162,2	1.403.832,6	1.696.128,4	1.738.998,9	1.474.590,0	2.301.554,7	1.502.611,6	1.534.460,9	2.374.032,3	19.489.863,8	18.873.872,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	30.483,6	130.204,9	52.850,6	61.331,1	44.601,0	41.013,1	33.537,1	32.719,0	32.612,8	36.032,1	34.937,7	58.800,8	589.123,8	493.738,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	0,0	98.182,8	14.917,3	14.192,0	13.173,8	8.150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	29.690,3	178.306,2	105.087,2
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	14.759,6	19.765,2	26.080,5	35.134,4	17.713,7	19.632,5	21.232,7	21.584,3	23.043,3	13.610,7	18.402,3	17.932,9	248.892,1	215.378,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	750,0	1.150,0	700,0	2.293,6	3.200,0	200,0	1.800,0	550,0	440,0	1.345,6	2.140,0	1.200,0	15.769,2	26.644,5
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	5.922,7	5.606,8	7.449,8	6.577,6	7.576,4	10.555,7	6.857,1	6.204,2	7.898,2	6.156,7	7.631,7	6.964,5	85.401,4	83.199,8
Outras Receitas Tributárias	9.051,3	5.500,1	3.703,0	3.133,5	2.937,1	2.474,9	3.647,3	4.380,5	1.231,3	14.919,1	6.763,7	3.013,1	60.754,9	63.429,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
RECEITA PATRIMONIAL	13.359,1	12.664,2	8.848,4	6.561,1	7.630,9	11.735,2	7.282,1	10.089,0	10.004,2	10.709,8	9.486,5	18.027,0	126.397,5	125.163,8
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.319.537,9	1.154.555,7	1.209.126,8	1.464.949,2	1.344.327,4	1.542.670,9	1.645.662,6	1.422.036,1	1.467.209,4	1.442.986,1	1.477.564,4	2.287.888,1	17.778.514,6	18.049.073,6
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	220.747,9	232.925,1	239.855,5	226.975,1	266.123,6	393.902,4	321.391,7	353.234,2	278.226,2	322.500,2	339.323,2	292.548,6	3.487.753,7	0,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	4.598,6	4.598,6	4.598,6	4.598,6	4.598,6	4.598,6	0,0	0,0	13.724,2	4.574,7	4.574,7	4.574,7	55.039,9	60.996,6
Cota-Parte do ITR	17,3	16,9	30,2	1.262,8	199,9	147,0	0,0	0,0	15,1	42,0	64,9	0,0	1.796,1	1.491,4
Cota-Parte do ICMS (100%)	594.661,1	552.183,2	571.223,8	755.064,5	641.452,0	677.767,0	712.247,1	651.935,1	591.214,5	645.613,0	623.190,6	661.309,0	7.677.860,9	7.808.127,2
Cota-Parte do IPVA	4.223,6	1.734,7	3.733,5	1.858,4	2.237,4	2.457,5	23.130,0	29.696,3	20.806,7	13.200,3	8.859,7	4.895,8	116.833,9	209.972,2
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	15.790,9	15.942,1	17.827,2	18.987,9	18.663,2	19.277,9	19.192,3	18.780,4	17.869,8	19.622,6	20.771,2	20.943,3	223.668,8	173.437,0
Transferências do FUNDEB	35.526,7	43.235,0	44.814,8	56.905,4	60.890,0	54.206,5	67.242,7	0,0	137.279,1	68.064,9	63.904,7	66.362,2	698.432,0	569.222,8
Outras Transferências Correntes	443.971,8	303.920,1	327.043,2	399.296,5	350.162,7	390.314,0	502.458,8	368.390,1	408.073,8	369.368,4	416.875,4	1.237.254,5	5.517.129,3	9.225.826,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.166,3	-72.514,0	23.208,7	7.320,8	7.273,3	100.709,2	52.517,1	9.745,9	791.728,3	12.883,6	12.472,3	9.316,4	995.827,9	205.696,5
DEDUÇÕES (II)	137.610,2	124.790,0	129.070,2	154.771,8	144.132,9	165.341,6	168.627,0	165.355,2	144.878,8	159.743,5	159.639,0	156.800,2	1.810.760,4	1.502.389,5
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	137.610,2	124.790,0	129.070,2	154.771,8	144.132,9	165.341,6	168.627,0	165.355,2	144.878,8	159.743,5	159.639,0	156.800,2	1.810.760,4	1.502.389,5
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	1.266.936,7	1.100.120,8	1.164.964,3	1.385.390,4	1.259.699,7	1.530.786,8	1.570.371,9	1.309.234,8	2.156.675,9	1.342.868,1	1.374.821,9	2.217.232,1	17.679.103,4	17.371.483,3

Fonte : Consolidado

Nota :

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 17.679.103,61